



◆ Zəfərin izi ilə



Azərbaycan dünyanı heyratləndirməkdə davam edir

«Zəngəzur dəhlizi reallığa çevrilir»

İlham Əliyev İƏT-ə üzv ölkələri bu dəhlizdən istifadə etməyə çağırmışdır

Aşqabadda İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının (İƏT) XV Zirvə Toplantısı çərçivəsində keçirilən tədbir və görüşlərin əksəriyyətində Azərbaycanın nüfuzu və böyük qələbəmizə başlanılan rəğbət aydın hiss olundu. Bir daha görüldü ki, Azərbaycan dərin iqtisadi islahatlara və davamlı sülhə sdaqətini qoruyan dövlətlər sırasındadır.

Prezident 30 illik işğal dövründə həmin ərazilərdə bütün şəhər və kəndlərin, o cümlədən

mədəni və dini irs abidələrimizin Ermənistan tərəfindən yerlə-yeksan edildiyini bir daha Zirvə toplantısında dilə gətirmişdir: "Bütün müsəlmanlara qarşı təhqir və nifrət zəminində Ermənistan bizim məscidləri dağıtmış və təhqir etmiş, o cümlədən onlardan donuz və inək tövəsi kimi istifadə etmişdir. İşğal dövründə həmin ərazilərdə 67 məsciddən 65-i tamamilə dağıdılmış, digər iki məscidə isə ciddi zərər dəymişdir. Qəbiristanlıqlar da vandalizmə məruz qalmışdır".

Bax: səh. 4

Ermənilərin viran qoyduğu Qarabağ və Şərqi Zəngəzur tezliklə cənnətə çevriləcək

Torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsindən çox zaman keçməyib. Yurd yerlərimiz düşmən tapdağından qurtulduğu bu qısa dövrdə dünya iki məsələyə heyrat edir.

Bunlardan biri erməni barbarlığı nəticəsində torpaqlarımızın viran edilməsi, onların uzun illər boyu daşı daş üstünə qoymamasıdır. Dünyanın heyrat etdiyi ikinci məsələ isə Azərbaycanın bu qısa dövrdə işğaldan azad olmuş ərazilərdə gördüyü işlərdir.

Füzuli Hava Limanının qısa bir müddətdə istifadəyə verilməsi indiyə qədər müxtəlif ölkələrdən gələn siyasətçiləri, diplomatları və jurnalistləri heyratə gətirir. Adı fakt deyil - cəmi 8 ayda dörd bir tərəfi dağıdılmış və minlərlə mülki sakinin həyatını qoruduğu Şərqi Zəngəzurda işğaldan azad edilmiş torpaqlarımızda daha iki hava limanı tikiləcək, özü də maliyyə üçün heç bir beynəlxalq təşkilatın qapısını döymədən.

Məlumdur ki, işğaldan azad edilmiş ərazilərin çox hissəsi dağılıqdadır. Üstəlik, az qala hər qarışında mina basdırılıb. Erməni vandallarının nə üçün qədr minə basdırması eynələri təəccübləndirir de, biz təəccüblənirik.

Ardı 4-cü səh.

Finlandiya Respublikasının Prezidenti zati-aliləri cənab Sauli Niinistöyə

Hörmətli cənab Prezident!
Finlandiya Respublikasının milli bayramı - Müstəqillik Günü münasibətilə Sizi və xalqınızı öz adımdan və Azərbaycan xalqı adından səmimiyyətlə təbrik edirəm.
Bu əlamətər gündə Sizə ən xoş arzularımı yetirir, dost Finlandiya xalqına daim

əmin-amanlıq və firavanlıq arzulaıyırım.
Hörmətlə,

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 3 dekabr 2021-ci il

Tailandın Kralı Əlahəzrət Maha Vaciralonqorn Bodindradebayavaranqkuna

Əlahəzrət!
Tailand Krallığının milli bayramı münasibətilə Sizə və Sizin simanızda bütün xalqınıza öz adımdan və Azərbaycan xalqı adından ən səmimi təbriklərimi yetirirəm.

Belə bir əlamətər gündə Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik, işlərinizdə uğurlar, Tailand Krallığının dost xalqına daim əmin-amanlıq və rifah arzulaıyırım.
Hörmətlə,

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 2 dekabr 2021-ci il

◆ 5 Dekabr Beynəlxalq Könüllülər Günüdür



Səmimi xeyirxahlıq

**İlham Əliyevin yaratdığı "ASAN" modeli ilə əsas qoyulan
könüllülük hərəkatı yüksəliş mərhələsindədir**

Könüllülük öz iradəsi və sərbəst seçimi əsasında heç bir maddi qazanca əsaslanmayan və cəmiyyətin rifahının daha da yaxşılaşdırılmasına qarşıya məqsəd qoyan sosial fəaliyyət istiqamətidir. Könüllülük, hamıya, sosial məsuliyyət kimi ali dəyərlər sistemləşdirilərək dünyada kütləvi sosial fəaliyyətə çevrilir.

Sevindirici haldır ki, son illər könüllülüğün sürətlə inkişaf etdiyi Azərbaycan bu fəaliyyətin təbliğində və inkişafında özünəməxsus rol oynayır. Azərbaycanın müstəqilliyin bərpasından sonra qazandığı uğurlarda könüllü gənclərin də payı var.

Azərbaycan tarixinin ən qüdrətli dövlətinə çevirən Prezident İlham Əliyevin reallaşdırdığı siyasətin əsas məqsədlərindən biri də neft kapitalının insan kapitalına çevrilməsi idi. Bu zaman qarşıya qoyulan məqsədləri gerçəkləşdirmək üçün innovativ və geniş

kütlənin maraqlarına cavab verən yeni addımlara ehtiyac yaranmışdı və təbii ki, bu sahədə könüllülük fəaliyyəti mühüm önəm daşımağa başladı. Məhz bu dövrdə - 2009-cu ildə Milli Məclisin "Könüllü fəaliyyət haqqında" qanun qəbul etməsi Azərbaycanında könüllülük fəaliyyətinin inkişafında təkanverici rol oynadı. Bu qanunla Azərbaycanında könüllülük fəaliyyəti davamlı inkişaf yoluna qədəm qoydu.

Ardı 3-cü səh.

Stokholmda Azərbaycan və Ermənistan XİN rəhbərlərinin görüşünün baş tutmamasının səbəbi açıqlanıb

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsinin rəisi Leyla Abdullayeva ATƏT-in Stokholmda keçirilən iclasında Azərbaycan və Ermənistan xarici işlər nazirləri arasında görüşün baş tutmaması ilə bağlı KİV-in sualını cavablandırıb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Leyla Abdullayeva suala şərhində deyib: "Bildiyiniz kimi, dekabrın 2-3-də Stokholm şəhərində ATƏT-in Nazirlər Şurasının 28-ci iclası keçirildi və Azərbaycan xarici işlər naziri bu iclasda iştirak etdi.

Iclasdan öncə Minsk qrupunun həmsədrləri Azərbaycan və Ermənistan nazirlərinin növbəti görüşünün Stokholmda keçirilməsi təklifi ilə çıxış etmişdi. Bəllidir ki, Azərbaycan hər zaman dialoqun tərəfdarıdır və bundan öncə keçirilmiş Nyu York, Minsk və Paris görüşlərində Azərbaycan xarici işlər naziri postmü-

naqişə dövründə Ermənistan-Azərbaycan münasibətlərinin normalaşdırılması istiqamətində məsələlər ilə bağlı ölkəmizin mövqeyini qarşı tərəfin diqqətinə çatdırıb.

Lakin dekabrın 3-də nəzərdə tutulan görüşdən bir neçə saat öncə Ermənistan tərəfinin təxribatı baş verdi. Belə ki, Ermənistan parlamentarlarının Azərbaycan Respublikası ərazilərinə qanunsuz səfər etməsi ilə bağlı məlumat yayıldı. Beləliklə də, Azərbaycan tərəfi Ermənistanın bu təxribatına cavab olaraq, Stokholmda iki ölkə nazirlərinin görüşünün keçirilməsini məqsəduyğun hesab etmədi.

Göründüyü kimi, iki ölkə arasında münasibətlərin normalaşdırılması istiqamətində Azərbaycan tərəfindən addımların atılmasına baxmayaraq, Ermənistan hərbi-siyasi təxribatlarını davam etdirir. Ermənistanın bu mövqeyi bölgədə sülh quruculuğu səylərinə xələf gətirir".

Komando hərbi hissəsində taktiki təlim keçirilib



Bax: səh. 2

Xəstəliklərin adları ayrı-seçkilik salır

ÜST yeni ştamların adlarında coğrafi əlaqələrdən imtina etməyə çağırır

Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının (ÜST) çağırışına baxmayaraq, B.1.1.529 koronavirusu tez-tez "Cənubi Afrika" variantı adlandırılır. Bu cür adqoymaların təhlükəsi nədir?

Ardı 6-cı səh.



“Azərbaycan Sənaye Korporasiyası” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Müşahidə Şurasının tərkibinin təsdiqi və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin “N.Ə.Əmirovun “Azərbaycan Sənaye Korporasiyası” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Müşahidə Şurasının sədri təyin edilməsi haqqında” 2017-ci il 6 noyabr tarixli 3348 nömrəli, “Azərbaycan Sənaye Korporasiyası” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Müşahidə Şurası üzvlərinin təyin edilməsi haqqında” 2019-cu il 10 iyun tarixli 1226 nömrəli, “Azərbaycan Sənaye Korporasiyası” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Müşahidə Şurası üzvlərinin təyin edilməsi haqqında” 2020-ci il 16 aprel tarixli 1989 nömrəli sərəncamlarının ləğv edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 4 dekabr tarixli 1704 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Sənaye Korporasiyası” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Nizamnaməsi”nin 5.2-ci bəndinə uyğun olaraq qərara alıram:

1. “Azərbaycan Sənaye Korporasiyası” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Müşahidə Şurasının aşağıdakı tərkibi təsdiq edilsin:

Müşahidə Şurasının sədri

Natiq Əmirov - Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi - Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyasının İqtisadi siyasət və sənaye məsələləri şöbəsinin müdiri

Müşahidə Şurasının üzvləri

İnam Kərimov - Azərbaycan Respublikasının kənd təsərrüfatı naziri
Mikayıl Cəbraylov - Azərbaycan Respublikasının iqtisadiyyat naziri
Samir Şerifov - Azərbaycan Respublikasının maliyyə naziri
Xalid Əhədov - Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidentinin köməkçisi
Elman Rüstəmov - Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Bankının sədri.

2. “N.Ə.Əmirovun “Azərbaycan Sənaye Korporasiyası” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Müşahidə Şurasının sədri təyin edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 6 noyabr tarixli 3348 nömrəli Sərəncamı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2017, № 11, maddə 2057) ləğv edilsin.

3. “Azərbaycan Sənaye Korporasiyası” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Müşahidə Şurası üzvlərinin təyin edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2019-cu il 10 iyun tarixli 1226 nömrəli Sərəncamı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2019, № 6, maddə 1064) ləğv edilsin.

4. “Azərbaycan Sənaye Korporasiyası” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Müşahidə Şurası üzvlərinin təyin edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2020-ci il 16 aprel tarixli 1989 nömrəli Sərəncamı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2020, № 4, maddə 454) ləğv edilsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti

Bakı şəhəri, 4 dekabr 2021-ci il

Tahir BUDAQOV: “Azərbaycan və Ukraynanın iqtisadi əlaqələrində istifadə olunmamış böyük potensial var”

Ukrayna Ticarət və Sənaye Palatasının prezidenti Gennadi Çijikov bu ölkədə səfərdə olan Yeni Azərbaycan Partiyası (YAP) sədrinin müavini - Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir Budaqovun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, görüşdə Azərbaycan ilə Ukrayna arasında iqtisadi-ticarət əlaqələrinin perspektivləri müzakirə edilmişdir.

Ukraynanın Azərbaycanla iqtisadi əlaqələrinin inkişafında maraqlı olduğunu deyən Gennadi Çijikov bildirib ki, ölkələrimiz arasında siyasi və iqtisadi sahələrdə dinamik əməkdaşlıq davam edir. Hər iki ölkə enerji, sənaye, kənd təsərrüfatı sahələrində birgə layihələr reallaşdırır. Azərbaycanla Ukrayna arasında ticarət dövriyyəsi artmaqdadır, lakin bu rəqəm mövcud potensialı əks etdirmir. Ona görə də hər iki ölkənin şirkətlərinin qarşılıqlı investisiya yatırmasının artırılması istiqamətində işlər davam etdirilməlidir. Ukraynanın ərzaq və qeyri-ərzaq məhsullarının istehsalına görə Avropa ölkələri arasında öncül yerlərdən birini tutduğunu deyən Gennadi Çijikov vurğulayıb ki, Ukrayna Azərbaycan vasitəsilə üçüncü ölkələrə, o cümlədən İran bazarına çıxmaqla. Bu işdə böyük layihələr həyata keçirmək olar.

İşğal altındakı torpaqlarımızın azad olunması münasibətilə təbriklərini çatdıran Gennadi Çijikov deyib ki, Ukrayna şirkətləri bu ərazilərin bərpa və yenidənqurma işlərində iştirak edə bilərlər. Onların bu istiqamətdə böyük təcrübəsi var.



Azərbaycan və Ukraynanın ümumi tarixə malik olduğunu xatırladan YAP sədrinin müavini-Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir Budaqov vurğulayıb ki, iki ölkə arasında strateji tərəfdaşlıq münasibətləri mövcuddur.

“Azərbaycan və Ukraynanın iqtisadi əlaqələrində istifadə olunması böyük potensial var. Ticarət dövriyyəsinin artmasına baxmayaraq, müxtəlif rəqəmlər bizi qane edə bilməz”, - deyərək Tahir Budaqov əlavə edib.

Azərbaycan və Ukraynanın bir-birinin ərazi bütövlüyünü dəstəklədiyini deyən YAP sədrinin müavini 44 günlük Vətən müharibəsində ölkəmizin haqlı mübarizəsini müdafiə etdiyi üçün Ukrayna dövlətinə təşəkkürünü bildirib.

ya Parkında yaradılan şəraitlə tanış olub.

Qonaqlara məlumat verilib ki, “UNIT.City” Ukraynanın ilk innovasiya parkıdır. Park Mərkəzi və Şərqi Avropada IT və texnologiya şirkətləri üçün infrastruktur və innovasiya ekosisteminin birləşdirən ən böyük platformalardan biridir. “UNIT.City” 25 hektar ərazidə yerləşir. Innovasiya parkı müxtəlif təyinatlı daşınmaz əmlakın bütöv blokunu təşkil edir. Buraya ofislər, yaşayış sahələri, innovativ təhsil müəssisələri, R&D mərkəzləri, VR və AR laboratoriyaları, 3D çap və aşqarların istehsalı üçün müəssisələr daxildir.

Qeyd edək ki, YAP nümayəndə heyətinin üzvləri - partiyanın Təftiş Komissiyasının sədri, Milli Məclisin deputatı Sevinc Hüseynova, YAP Veteranlar Şurasının sədri müavini, Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədr müavini Sədaqət Qəhrəmanova, YAP İdarə Heyətinin üzvü, Bakı Ali Neft Məktəbinin rektoru Elmar Qasımov, Milli Məclisin deputatı Ramil Həsən, YAP Gənclər Birliyinin sədri Bəxtiyar İslamov, partiyanın Mərkəzi Aparatının Beynəlxalq əlaqələr şöbəsinin baş məsləhətçisi Hülya Məmmədli, Azərbaycan Ukraynadakı səfirliyinin müavirləri Kamal Xəlilov və Sabir Rzayev, Ukrayna Azərbaycanlıları Radasının həmsədri, Ukrayna Azərbaycanlıları Birləşmiş Diasporunun sədri Hikmət Cavadov da tədbirlərdə iştirak ediblər.

Görüşdə tərəfləri maraqlandıran digər məsələlər ətrafında da geniş müzakirələr aparılıb.

Sonra YAP sədrinin müavini - Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir Budaqovun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti Kiyevin “UNIT.City” Innovasiya

Abşeron Milli Parkında “Ümumrespublika Yaşıllaşdırma Marafonu”nun yekun ağacəkmə aksiyası keçirilib



Dekabrın 4-də Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti, İDEA İctimai Birliyinin təsisçisi və rəhbəri Leyla Əliyevanın iştirakı ilə Abşeron Milli Parkında 2021-ci il “Ümumrespublika Yaşıllaşdırma Marafonu”nun “Yaşıl Marafonu” yekun ağacəkmə aksiyası və BMT İnkışaf Programının “EU4Climate” layihəsi çərçivəsində veloyürüşü keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, tədbirdə Azərbaycanın ekologiya və təbii sərvətlər naziri Muxtar Babayev, müdafiə sənayesi naziri, Azərbaycan Velosiped İdmanı Federasiyasının prezidenti Mədət Quliyev, həmçinin Birləşmiş Millətlər Təşkilatının, Avropa İttifaqının və Beynəlxalq Miqrasiya Təşkilatının nümayəndələri, Böyük Britaniya, Belçika, Tacikistan, Bolqarıstan, Yunanıstan və İsrailin Azərbaycanlı səfirləri və diplomatik korpusun digər nümayəndələri iştirak ediblər.

Tədbir çərçivəsində 2021-ci il “Yaşıl Marafonu”nun 1 milyonuncu ağacı əkilib və bununla da ağacəkmə kampaniyası başa çatdırılıb. Qeyd edək ki, “Yaşıl Marafonu” kampaniyası çərçivəsində cari ilin yaz və payız mövsümlərində ölkə üzrə kütləvi ağacəkmə aksiyaları keçirilib. İDEA İctimai Birliyi ilə Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin birgə həyata keçirdikləri aksiyalar zamanı yemək, şam, fıstıq, sərv, akasiya, ağcaqayın, göyrüş, çəm, palıd, şabalıd, zeytun və sair

yerli cinslərdən olmaqla müxtəlif ərazilərin torpaq-ıqlım şəraitinə müvafiq qaydada ağaclar əkilib.

Ağacəkmə kampaniyasının əsas məqsədi ölkəmizin yaşılıq sahələrini artırmaq, ağac əkilməsini təşviq edərək ətraf mühitin mühafizəsinə və yaşılıqların qorunmasına bağlı maarifləndirməyə töhfə verməkdir.

Avropa İttifaqı tərəfindən maliyyələşdirilən “EU4Climate” regional layihəsinin məqsədi Paris Sazişinə uyğun olaraq tərəfdaş ölkələrdə iqlim dəyişmələri təsirlərinə dayanıqlı və aşağı emissiyalı hədəflərin qanunvericiliyə inteqrasiyasına və həyata keçirilməsinə dəstək göstərməkdir. Abşeron Milli Parkında keçirilən veloyürüş, digər tədbirlərlə yanaşı, sözügedən layihə çərçivəsində ölkəmizdə

təmiz nəqliyyatın təbliği və Avropa Nəqliyyat Həftəsinin (European Mobility Week) qeyd olunması məqsədilə təşkil edilmişdir.

Qeyd edək ki, Abşeron Milli Parkında təşkil olunan ekoloji tədbir cari ilin noyabr ayında Qlazqoda keçirilmiş BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyası Tərəfləri Konfransının 26-cı sessiyasında atmosferdə istixana qazı tullantılarının azaldılmasına dair qarşıya qoyulan hədəflər üzrə qlobal səylərə dəstək xarakteri daşıyır. Bu baxımdan İDEA İctimai Birliyi bütün dünyada planetimizin mühafizəsinə və bağlı kəskin mübarizənin aparıldığı bir vaxtda hər kəsi öz üzərinə düşən vəzifəni yerinə yetirməyə, ətraf mühiti qorumağa, yaşılıqların artırılmasına töhfə verməyə çağırır.

Ali Radanın spikeri: “Azərbaycan və Ukraynanı ortaq keçmişdən daha çox uğurlu gələcək birləşdirir”

YAP ilə “Xalqın Xidmətçisi” partiyası arasında əməkdaşlıq memorandumu imzalanıb

Kiyevdə səfərdə olan Yeni Azərbaycan Partiyası (YAP) sədrinin müavini - Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir Budaqovun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti Ukrayna Ali Radasının spikeri Ruslan Stefançukun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.



AZƏRTAC xəbər verir ki, Ali Radada keçirilən görüşdə Ukrayna tərəfindən spikerin birinci müavini Aleksandr Kornienko, hakim “Xalqın Xidmətçisi” partiyasının sədri, deputat Yelena Şulyak, Ukrayna-Azərbaycan parlamentlərarası dostluq qrupunun həmsədri Valeriy Kolyux, həmsədr müavini Lyudmila Marçenko iştirak ediblər.

Qonaqları salamlayan Ruslan Stefançuk bildirib ki, Azərbaycan və Ukraynanı ortaq keçmişdən daha çox uğurlu və keyfiyyətli gələcək birləşdirir. Azərbaycanın ərazi bütövlüyü problemini həll etdiyini deyən Ali Radanın sədri Ukraynanın da ərazi bütövlüyü məsələsinin həllinə nail olmaq istədiyini vurğulayıb. Qeyd edib ki, Ukrayna bu sahədə Azərbaycanla fikir mübadiləsi aparmaq, Azərbaycanı Qələbəyə aparan təcrübədən faydalanmaq istəyir.

“Azərbaycan və Ukrayna bir-birinin ərazi bütövlüyünü dəstəkləyir. Bu da bizim əsl dost olmağımızdan xəbər verir. Əlaqələrimizin təkə parlamentlərarası deyil, həm də partiyalararası inkişafı önəmlidir. İqtisadi, siyasi və rəqəmsal sahələrdə birgə layihələr həyata keçirmək olar”, - deyərək Ruslan Stefançuk əlavə edib.

Səməmi qəbulu görə minnətdarlığını bildiren YAP sədrinin müavini - Mərkəzi

Aparatın rəhbəri Tahir Budaqov deyib ki, iki ölkə arasında isti dostluq münasibətləri tarixən mövcud olub.

Yeni Azərbaycan Partiyasının sədri, Prezident İlham Əliyevin qarşı tərəfə salamlarını çatdıran Tahir Budaqov bildirib: “Prezidentimizin Ukraynaya çox isti münasibəti var. Ukraynadakı güclü Azərbaycan diasporu mövcuddur. Azərbaycan-Ukrayna əlaqələrinin inkişafında diasporun da öz xidməti var. İki ölkə arasında əlaqələrin inkişafı potensialı böyükdür. Əminəm ki, bu istiqamətdə birlikdə hərəkət edəcəyik. Azərbaycan və Ukrayna prezidentləri İlham Əliyev və Vladimir Zelenski demokratik prinsiplərə, ölkələrimizin, xalqlarımızın milli maraqlarına əsaslanan münasibətləri inkişaf etdirirlər. Partiyalararası əlaqələr nə qədər sıx olsa, bütün sahələrin inkişafına öz töhfəsini verər”.

Sonra çıxış edən Aleksandr Kornienko, Yelena Şulyak, Valeriy Kolyux, YAP-ın Təftiş Komissiyasının sədri, Milli Məclisin deputatı Sevinc Hüseynova, YAP

Veteranlar Şurasının sədr müavini, Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədr müavini Sədaqət Qəhrəmanova, Milli Məclisin deputatı Ramil Həsən iki ölkə arasında əməkdaşlığın inkişafından danışıblar.

Daha sonra YAP və “Xalqın Xidmətçisi” partiyası arasında əməkdaşlıq memorandumu imzalanıb. Memorandumu Yeni Azərbaycan Partiyası sədrinin müavini Tahir Budaqov və “Xalqın Xidmətçisi” partiyasının sədri Yelena Şulyak imzalayıblar.

Qeyd edək ki, görüşdə Bakı Ali Neft Məktəbinin rektoru Elmar Qasımov, YAP Gənclər Birliyinin sədri Bəxtiyar İslamov, partiyanın Mərkəzi Aparatının Beynəlxalq əlaqələr şöbəsinin baş məsləhətçisi Hülya Məmmədli və Azərbaycan Ukraynadakı səfirliyinin müaviri Kamal Xəlilov, Ukrayna Azərbaycanlıları Radasının həmsədri, Ukrayna Azərbaycanlıları Birləşmiş Diasporunun sədri Hikmət Cavadov da iştirak ediblər.

Komando hərbi hissəsində taktiki təlim keçirilib



Cari ilin döyüş hazırlığı planına əsasən, Quru Qoşunlarının Əməliyyat (Komando) hərbi hissəsində döyüş atışı taktiki təlim keçirilib.

Müdafiə Nazirliyinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, şəxsi heyət “Heyecan” sənəli ilə daimi dislokasiya

siya məntəqəsinə tərk edərək cəmləşmə rayonuna hərəkət edib.

Təlimin sənərisinə uyğun olaraq, verilən müdaxiləyə əsasən hərəkətdən birbaşa döyüş düzülüşünə keçən heyət atəş mövqelərini tutaraq atıcı silahlardan və qumbaraatanlardan atışlar yerinə yetirib.

Təlimin əsas məqsədi şəxsi heyətin atıcı silahlardan istifadə bacarıqlarının və Əməliyyat (Komando) bölmələrinin döyüş qabiliyyətinin daha da yüksəldilməsi, eləcə də komandir heyətinin bölmələri idarəetmə bacarıqlarının təkmilləşdirilməsidir. Təlimdə qarşıya qoyulan bütün tapşırıqlar müvəffəqiyyətlə icra olunub.

Ermənistan işğaldan azad olunan digər ərazilərimizin mina xəritələrini də Azərbaycan tərəfinə təqdim edib

Azərbaycan Respublikası humanizm prinsiplərini əsas tutaraq dekabrın 4-də 10 nəfər erməni əsilli hərbi qulluqçunu Ermənistan tərəfinə təhvil verib.

Dövlət Təhlükəsizliyi Xidmətinin AZƏRTAC-a daxil olan məlumatında bildirilir ki, təhvil verilmis şəxslər noyabrın 16-da Ermənistan silahlı qüvvələri tərə-

findən dövlət sərhədinin Kəlbəcər istiqamətində törədilən tərxiatın qarşısını alırdılar.

Qeyd edək ki, humanizm prinsiplərinə sadıq olan Azərbaycan Respublikası bir müddət öncə - noyabrın 26-da erməni əsilli bir mülki şəxsi və bir hərbi qulluqçunu Ermənistan tərəfinə təhvil verib. Eyni zamanda, aparılmış danışıqlar nəti-

cəsində Ermənistan tərəfi Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad olunan digər ərazilərinin mina xəritələrini də Azərbaycan tərəfinə təqdim edib.

“Mina xəritələrinin əldə olunmasında göstərdiyi vasitəçilik missiyasına görə Rusiya Federasiyasının Müdafiə Nazirliyinə təşəkkürümüzü bildiririk”, - deyərək məlumatda qeyd olunub.

YAP sədrinin müavini: “Azərbaycanın və Ukraynanın hakim partiyaları arasında imzalanan memorandum münasibətlərin inkişafına töhfə verəcək”

Azərbaycanın və Ukraynanın hakim partiyaları arasında əməkdaşlıq memorandumu imzalanması iki ölkə münasibətlərinin inkişafına töhfə verəcək.

Bunu Ukraynada səfərdə olan Yeni Azərbaycan Partiyası (YAP) sədrinin müavini - Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir Budaqov AZƏRTAC-a

müsahibəsində söyləyib. Tahir Budaqov bildirib ki, Azərbaycanla Ukrayna çoxillik dostluq münasibətlərinə malikdir, dövlətlərimiz bir-birinin ərazi bütövlüyünü daim dəstəkləyib.

“Azərbaycan-Ukrayna münasibətlərinin inkişafında Ümummilli Lider Heydər Əliyevin misilsiz xidmətləri olub. Hazırda isə Azərbaycan və Ukrayna prezidentləri İlham

Əliyevin və Vladimir Zelenskinin münasibətləri hər iki ölkənin milli maraqlarına əsaslanır.

Dövlətlər arasında əməkdaşlıq strateji tərəfdaşlıq prinsipləri çərçivəsində inkişaf edir. Sözsüz ki, hakim Yeni Azərbaycan Partiyası ilə Ukraynanın “Xalqın Xidmətçisi” Partiyası arasında əlaqələrin qurulması ümumilikdə dövlətlərimiz, xalqlarımız arasında dostluq münasibətləri-

nin inkişafına öz töhfəsini verəcək”, - deyərək YAP sədrinin müavini əlavə edib.

Tahir Budaqov bildirib ki, imzalanan memorandum qarşılıqlı səfərlərin təşkil, eyni zamanda, təcrübə mübadiləsi, partiyaların gəncləri, diasporları, vətəndaş cəmiyyətləri arasında münasibətlərin inkişafını, informasiya mübadiləsinin gücləndirilməsini nəzərdə tutur.



Vətən deyəndə...



● Qarabağ Azərbaycandır!

● Ölümsüzlüyə qovuşanlar

Xüsusi təyinatlı əfsanəvi döyüşçü

Düşməni öz dilində pusquya salıb, generalı tərkislah edən şəhid gizir Elyar Vəliyevin şərəfli döyüş yolunun bəzi məqamları



Vətən müharibəsində canını fəda edərək xalqımıza Qələbə yaşadan cəsarətli oğullarımızdan biri də Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin giziri Elyar Vəliyev olub. O, Cəbrayıl, Hadrut, Füzuli və Şuşa uğrunda gedən döyüşlərdə göstərdiyi qəhrəmanlıqlarla yaddaşlarda qalıb.

2020-ci il oktyabrın 17-də səngərdə olan hərbiçilərimiz qəfilən bir erməni əsgərinin qaçdığını görür. Elyar ayağa qalxaraq onun ardınca düşür. Bir az keçdikdən sonra görür ki, üstü-başı toz içində, əlində bıçaq və "ratsiya" geri qayıdır.

Hələ bu harasıdır. Onun cəngavərliyini təsdiqləyən o qədar hadisələr olub ki... İgid döyüşçü Cəbrayıl uğrunda gedən döyüşlər zamanı düşmən tərəfindən qənimət kimi ələ keçirdiyi 40 tapançanı komandirə təhvil və rəndə hər kəs ças-baş qalır. Açıq şirazi əsgərdə tapança olur. Bu o deməkdir ki, düşmənin 40 zabiti "tərkislah" edilib.

Sonuncu döyüşü oktyabrın 19-da Şuşadan 14 kilometr aralıda, Qırmızı Bazarda olub. Güllələri qurtarana qədar döyüşüblər. Elyarı müxtəlif istiqamətlərdə yaxın məsafələrə qumbara atanda ürayindən vurublar. O, "Allahu-Əkbər" deyərək yerə yığılıb.

Vətən müharibəsində Füzulinin, Cəbrayılın və Qubadlının azadlığı uğrunda gedən döyüşlərdə savaşıb. Oktyabrın 19-da Elyar Vəliyevin də tərkibində olduğu 40 nəfərlik qrup Qubadlı döyüşləri zamanı, Laçın dəhlizinə nəzarətə ələ keçirmək üçün strateji əhəmiyyətə malik mövqelər uğrunda ölm-dürim savaşına qalxıb. Döyüşlər qeyri-bərabər şəraitdə keçib. Ermənistan tərəfdən 150-200 nəfərdən ibarət heyət döyüşüb. 7 saatdan çox davam edən ağır döyüşlərdə Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrdən ibarət qrupdan dörd nəfər - baş gizir Sübhən Cəbrayıl, baş gizir Camal İsmayilov, gizir Şəhriyar Quliyev və gizir Elyar Vəliyev şəhid olub.

Bələliklə, "Vətəni sevmək imandı" deyiminin ən parlaq nümunələrindən biri də 44 günlük Vətən müharibəsinin xüsusi təyinatlı şəhidi Elyar Vəliyevdir.

Elyar Arif oğlu Vəliyev 1991-ci il oktyabrın 17-də Qubustan rayonunun Sədəfil kəndində anadan olub. Məhz doğma Vətəninə olan bağlılığı, yurd sevgisi gənc Elyarı Xocalının və digər faciələrdə əmansızlıqla qətlə yetirilən həmvətənlərinin qisasını almağa çalışan cəsur döyüşçü kimi tanıdıb.

Tələ edirdi ki, ömrünün 29-cu payızında gizir Elyar Vəliyevin doğum gününə edəcəyi hədiyyə də qeyri-adi oldu: iki gün sonra ən uca zirvəni - şəhidlik məqamını fəth etdi...

● Vətənə gərək oğullar

Qürur duyuram ki...

Vətən - Ana qədər əziz, candan da şirindir. Canını Vətən uğrunda qıyan övladlar birdimi, mindimi?! Sevinirəm ki, mən də o mindərdən biriyəm.



Mən hələ düşmənin neçə-neçə ağır artilleriya silahını, hərbi texnikasını, tank və BTR, BMP, qrad qurğularını işlək vəziyyətdə qənimət kimi ələ keçirdiyimi demirəm. Bunlardan bir qismi Bakıdakı Hərbi Qənimətlər Parkında nümayiş etdirilib.

Nəhayət, Zəfər çıxdı! Bu Qələbənin müəllifi Silahlı Qüvvələrin Müzəffər Ali Baş Komandanı İlham Əliyevdir! Məhz Azərbaycan Prezidentinin qətiyyətli iradəsi, xalq-hakimiyyət-ordu birliyinə yaratdığı "Demir yumruq"un düşmənin başına enməsi ilə tarixi ərazilərimizi bərpa etdik.

Xidməti vəzifəmdən 2021-ci il 2 iyul tarixində tərxis olunmuşam. İkinci Qarabağ savaşındakı döyüş yoluma görə "Vətən uğrunda" medali ilə təltif edilmişəm. Bununla qürur duyuram, axı bu Zəferin əldə edilməsində mənim də xidmətim olub.

Evin HÜSEYNZADƏ,
Vətən müharibəsinin qazisi



Ali Baş Komandanımıza, xalqımıza, ordumuza yaraşan Zəfər!

Rəşadətli Ordumuz 44 günlük Vətən müharibəsində Qarabağımızı işğaldan azad etməklə həm də dünyaya XXI əsrin müharibəsindən necə qalib çıxmağın yollarını öyrətdi

Azərbaycan az qala 30 illik həsrətdən sonra, nəhayət, işğala son qoydu və Ermənistanı həm hərbi meydanında, həm də siyasi arenada məğlub etdi. 44 günlük Vətən müharibəmizin hər günü şanlı tarixdir. Hər gün Azərbaycan Ordusu irəliləyir. Hər gün yeni şəhərlər, kəndlər, qəsəbələr, yüksəkliklər azad edilib. Azərbaycan əsgəri, zabiti bir amalla vuruşurdu: işğala, haqsızlığa son qoyulsun, adalət zəfər çılsın.

Və layiq olduğumuz Zəfər çalındı! Xüsusilə, 8 noyabr tarixli şanlı Şuşa qələbəmiz və sonrakı gün 72 kəndin işğaldan azad olunması ermənilərini belini qırdı. Onlar təslim olmağa və kapitulyasiya aktını imzalamağa məcbur oldu. Bununla da Azərbaycan hərbi sahədəki qələbəsini siyasi müstəviyə daşıdı.

Hərbi uğurumuzu bərkidən əsas amillərdən biri də uzun illər ərzində davam etdirilən diplomatik mübarizəmizdir. Bütün beynəlxalq tədbirlərdə və platformalarda Azərbaycan haqqı-qətlərini çatdırmaq istiqamətində dövlətimiz tərəfindən böyük işlər aparılıb. Həmin işin nəticəsini həm biz, həm də dünya gördü. Bütün aparıcı beynəlxalq təşkilatlar Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıdı və haqq işimizi BMT Təhlükəsizlik Şurası, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, Qoşulma Hərəkatı, Avropa Parlamenti və digər təşkilatlar dəstəklədi.

Münaqişənin hərbi yolla həll edilməsi qaçılmaz idi. Çünki ermənilər torpaqlarımızı sülhə vermək istəmir, danışıqları imitasiya məqsədilə aparır və sadəcə torpaqlarımızda möhkəmlənmək üçün vaxt qazanmağa çalışırdı. Ermənistan tərəfinin xüsusilə son 2 il ərzində tərxiatçı addımları, bayanatlara və hərəkətləri isə müharibədən başqa çıxış yolu qoymurdu.

Azərbaycan xalqı problemi özü həll etmək məcburiyyətində idi. Ordumuz cəbhədə, döyüş meydanında qələbə qazanmalı idi ki, tarixi ədalət bərpası olsun, BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələri yerinə yetirilsin və məcburi köçkünlər illərdir ki, həsrətini çəkdikləri öz doğma yurdlarına qayıtsınlar. Və ordumuz bunu cəmi 44 günə etdi. Şanlı Qələbə qazandı. Bundan cəmi bir ay sonra isə 10 dekabr tarixində Zəfər paradımız keçirildi. Azərbaycan döyüş meydanında əldə etdiyi Zəfərə uyğun olaraq

möhtəşəm təntənə ilə parad keçirdi və əldə etdiyi Qələbəni qeyd etdi.

Zəfər bayramı isə xüsusi olaraq emosional bir şəkildə, coşğu ilə yaşandı. Çünki uzun illərdən bəri bu bayramın həsrətini çəkirdik. Hər birimiz paradada böyük qürur və fəxarət hissi ilə qalib Azərbaycan əsgərinin keçidini gördük, Ali Baş Komandanımızın nitqinə qulaq asdıq və möhtəşəm bir gün yaşadığımızı.

Zəfər paradımızla, ümumiyyətlə, qələbəmizlə erməni miflərinə də son qoyuldu. Azərbaycan Ordusu öz qəhrəmanlığı və peşakarlığı ilə təkəcə Ermənistanın silahlı qüvvələrini deyil, həm də illərdir kök salmış erməni mifini darmadağın edib. Müharibə dövründə Ermənistan ordusunda 10 mindən çox fərarli olub. Təcavüzkar erməni əsgəri haqq uğrunda savaşa Azərbaycan igidləri qarşısında duruş göstəribilmədi. Azərbaycanı isə heç bir dənə də fərarli yox idi. Yəni əsgər və zabitalarımız həttə hərbi hospitalarda, xəstəxanalarda həkimlərdən xahiş edirdilər ki, bizi tezliklə sağaldın, qayıdacaq döyüş meydanına.

Bu müharibə ilə Azərbaycan xalqı öz böyüklüyünü, yüksək mədəniyyətini rəhbərlik etdi. Bu Qələbənin səbəbkarı Ali Baş Komandanımız, Ordu və Azərbaycan xalqıdır. Biz birlik, iradə, əzmkarlıq, milli ruh göstərərək tarixi missiyamızı yerinə yetirdik. Bu qələbə bütövlükdə Azərbaycan xalqının yenidən dünyaya gəlişi, günəş kimi yenidən doğulması tarixidir. Biz bu şanlı tarixə 44 günlük səbir, dayanat, cəsarət və qətiyyətlə nail olduq. Əslində müharibəni ələ ilk gündən qazandıq: şəhidlərimizin canı, qanı bahasına, xalqımızın iradəsi, xalq-ordu birliyi sayəsində. Biz onların hər birinə minnətdarıq. Onlara deyiləcək tək bir söz var: Vətən Sizi unutmayacaq...

Sevindirici haldır ki, azad olunmuş ərazilərdə quruculuq-bərpa işləri sürətlə davam edir. Bu baxımdan Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin işğaldan azad olunmuş rayonlara mütəmadi səfərləri xalqımız tərəfindən böyük ruh yüksəkliyi ilə qarşılanı. Azad olunmuş ərazilərdə artıq böyük inkişafın təməli atılıb. Qabaqcıl ölkələrin təcrübəsindən istifadə etməklə həmin ərazilərin tez bir zamanda çiçəklənib, dirçəlib, inkişaf edəcəyinə əminik. Torpaqlarımızın bərpası prosesində innovativ texnologiyaların tətbiqi sayəsində az bir zamanda vətəndaşlarımız öz doğma yurdlarına qayıdacaq, yaşayacaq yara-dacaqlar.

Malik MUSTAFAYEV,
Kəlbəcər rayon 58 nömrəli
tam orta məktəbin direktoru

● Tarix yazanlar

Taleyini Vətənin bütövlüyünə bağışladı

44 günlük Vətən müharibəsində iştirak edən, qələbə üçün qanı və canını əsirgəməyən vətən oğullarının əziz xatirəsi illər, əsrlər ötsə də, xalqımızın qəlbində əbədi yaşayacaqdır. Onlardan biri də Qubanın Xırt kənd sakini Taleh Ədalət oğlu Salamovdur.



Şəhidin məzarını ziyarət etmək üçün yolumuz Xırt saldıq. Kənd rayon mərkəzindən 40 kilometr məsafədə - Quba-Qonaqkənd yolunun üstündə yerləşir. Yolboyu yaşayış məntəqələrindən kəçəndə şəhid olmuş igidlərimizin böyük portretlərinə rast gəldik. Hər dəfə də maşını saxlayıb onların ruhuna dualar etdik.

Qam-qam kəndində şəhidlərin şərəfinə ucaldılmış abidə kompleksinin qarşısında dayanırıq. Kompleksdəki lövhədə Talehin də şəkli var. Burada tikilmiş bulaqlar, müxtəlif çiçəklərdən salınmış çəmənlilik kompleksə möhtəşəmlik bəxş edirdi. Elə buradaca məktəblilər - Polad Səfərliev, Muhyəddin Abdullayev və Simran Əliyevlə tanış olduq. Söhbət zamanı məlum oldu ki, onlar digər həmyaşıdları ilə birgə hər gün buraya gəlir, kompleksdə səliqə-sahman yarırdılar.

Bəli, dağ oğulları uşaqlıqdan mərd, mübariz böyüyür-

lər. Şəhidin atası Ədalət kişi yol boyu söhbət edərək oğlunun həyat lövhəsini bir rəsam kimi müxtəlif boyalarla qələbimizə həkk etdi. Talehin uşaqlıq illərində necə şıltaq, dəcəl olmasından, hər dəfə işdən qayıdanda qabağına yüyürməsindən, gənclik illərində isə qorxmaz dəliqanlı kimi ad çıxarmasından, hətta bir dəfə ayı balasını tutub gətirməsindən danışır və danışıqca kövrəlirdi. Əlbəttə, övladını itirmiş bir valideyn üçün keçmişə qayıtmaq, ötüb-keçənlərdən danışmaq həm ağır, həm də təsəllivericidir. Sözlər, kəlmələr dodağından süzülürkə ürəyindəki yangını bürüzə verir, uşağ tək kövrəlir, gözlərində yaş damcılarları parlayırdı.

Nəhayət, kəndə çatırıq. Ədalət kişi bizi evə dəvət edir. Burada şəhidin ömrü yoluna həsr edilən guşə bir dağa qəhrəmanımızın igidliyini göz önündə canlandırır. Vətən oğlunun qanı bahasına qazandıq medallar, hərbi geyi-

ri isə ailə üzvləri tərəfindən ad günündə qoyulmuşdu. Talehin məzarı önündə bir xeyli dayandıq, qəhrəmanın həyat yolunu vərəqlədik. Ədalət kişi əlindeki telefonda oğlunun səs yazılarını səsləndirdi. Həyəcansız dinləmək olmurdu. Döyüşdə olduğu günlərdə "Ata, çox istəyirəm qizimi götürm", yaralı olduğu vaxt isə "Sürmüyüm, ayağım ağrıyır" ismarışlarını göndərmişdi atasına. İnsanı kövrəldən bu ismarışlar şəhidin son sözləri idi.

Salamov Taleh Ədalət oğlu 1992-ci il yanvarın 16-da Qubanın Xırt kəndində anadan olub. İbtidai məktəbi bitirdikdən sonra Zizik kəndində təhsilini davam etdirib. Bakıda hərbi xidmətdə olub. Hərbi xidmətinə başa vurduqdan sonra bir müddət 11 sayılı Qoşun İstisnar İdarəsində çalışıb. Hələ uşaqlıqdan hərbiçiləşən oğlunu işləyib, ucaq dağ kəndlərinə yeni yolların çəkilişində iştirak edib. Onun 7 övladı olub - 4 qız, 3 oğlan. Taleh ortancıl övladı idi. Həyat yoldaşı Məryəm xanımı 2014-cü ildə 49 yaşında itirib. O gündən ailənin bütün ağırlığı Ədalət kişinin üzərinə düşüb. İndi də Taleh...

Bu da şəhidin uyuduğu qəbiristanlıq. Talehin məzarının üstündə əkillər vardı. Əkillərin biri şəhid ailələri, digər

azad edilməsi uğrunda gedən döyüşlərdə iştirak edib. Dəfələrlə düşmən bölmələrinin arxasına keçərək kəşfiyyət işləri aparıb, mühüm məlumatlar əldə edib. Mühasirədə olan 8 döyüş yoldaşının həyatını xilas etməsi isə onu qəhrəman kimi tanıdıb. Həmin döyüşçüləri indidə sağ qaldıqlarına görə Talehə minnətdar olduqlarını bildirirlər.

Talehin vətən, torpaq sevgisi o qədər güclü idi ki, hətta yaralandığı halda hospitala yox, yenidən döyüş tapşırğını yerinə yetirmək üçün kəşfiyyətə gedib. Lakin bu dəfə - oktyabrın 13-də düşmənin qurduğu pusquya düşərək son gülləsində də döyüşüb. Onun neşə noyabrın 29-dək neytral ərazidə qalıb, yalnız noyabrın 30-da doğulduğu Xırt kəndində torpağa tapşırılıb.

Ölümü ilə ölümsüzlüyə qovuşan Taleh "Vətən uğrunda", "Suqovuşanın azad olunmasına görə", "Laçının azad olunmasına görə" medalları ilə təltif edilib.

Tələhdən bir də Ayşən adlı 3 yaşlı qızı yadigar qalıb. İndi həyat yoldaşı Tamilla xanım istəyi, arzusu onu atasının adına layiq övlad kimi böyütməkdir.

Akif ƏLİYEV,
"Azərbaycan"



◆ Elm xadimləri

Tanınmış alim, dəyərli insan

Texnika elmləri doktoru, professor Rafiq İsrail oğlu Mehdiyev təkcə Azərbaycanda və MDB məkanında deyil, beynəlxalq səviyyədə təbəqələndirilmiş yamıq qarışıqla işləyən farkomer-maşəllə alıdır. Alim, Azərbaycan mühərriklərinin yaradılması sahəsində tanınmış alim, Azərbaycan mühərrikləri elmi məktəbinin əsasını qoyanlardan biridir.

1936-cı ilin dekabrında Cəbrayıl rayonunda doğulan R.Mehdiyev 1958-ci ildə o zamankı Azərbaycan Polixexnik İnstitutunun (indiki Azərbaycan Texniki Universiteti) mexanika fakültəsini bitirib. 1964-cü ildə namizədlük, 1981-ci ildə indiki Sankt-Peterburq Texniki Universitetində doktorluq dissertasiyasını müdafiə edib.

300-dən çox elmi əsərin, 15-ə yaxın ixtiraların müəllifi olan alimin son ixtiralarından biri maye qazla işləyən dizel mühərrikləri və bu ixtira Türkiyədə böyük uğur qazanıb. Bir sıra ixtiraları bəzi Qərbi dövlətlərində, o cümlədən İngiltərə, İtaliya, Almaniya, eləcə də Rusiya və Yaponiyada patentləşdirilib. Yetirdirdiyi 20-dən artıq alimin arasında Almaniya, Hindistan, İraq, Suriya və Ukrayna vətəndaşları da var.

1967-ci ildə Daxiliyyə mühərrikləri və avtotraktor kafedrasının dosenti, 1983-cü ildən professoru olub və həmin kafedraya uzun müddət rəhbərlik edib. Sonra isə AZTU-nun nəzdində fəaliyyət göstərən "Motor yanacaq və ətraf mühiti" ETI-nin elmi rəhbəri kimi çalışıb.

Görkəmli ziyalı, ictimai xadim, professor Rafiq Mehdiyevlə məni uzun illərdə six dostluq telləri bağlayır. Rafiq müəllimin çox maraqlı və zəngin elmi yaradıcılıq yolu olmuşdur. Mənəli həyatını doğma Azərbaycanımızın elm və təhsilinin inkişafına sərf etmiş professor respublika iqtisadiyyatının ən mühüm sahəsi olan neqliyət kompleksinin idarəetmə problemlərinə dair bir çox elmi əsərlərini, o cümlədən monoqrafiyaların, kitabların müəllifidir.

Rafiq müəllim ən çətin dövrlərdə Azərbaycan Texniki Universitetinin rektoru olmuşdur. Ümumiyyətlə, R.Mehdiyev işlədiyi bütün vəzifələrdə məsuliyyətlə yanaşmışdır və bu gün də belədir. Onun insanlara çox sadə, səmimi münasibəti var. Ele insanların da ona məhəbbəti, cəmiyyətdəki nüfuzu mehriban münasibətin nəticəsidir. Təsəffüf deyil ki, o, vətəninin, elmi ictimaiyyət arasında həm də etibarlı dost və şəxsiyyət kimi tanınır. Rafiq müəllim bu hörmətli elmi və praktik fəaliyyəti, savadına görə qazanmışdır. Seçdiyi elmə və ixtisasına sədaqətli onu əldə etdiyi yüksək nəticələrə gətirmişdir. O, öz zəkasi ilə istər elmi sahəsində, istərsə də bir təşkilatçı, rəhbər kimi həmişə seçilmişdir. Tədqiqatlarını nəzərdən keçirdikcə professorun elmi marağı və fəaliyyət dairəsinin nə dərəcədə geniş olduğu dərhal göze çarpar.

Rafiq müəllim ictimai həyatda da fəal iştirak edir. O, milli və beynəlxalq elmi-praktik konfranslarda, Azərbaycanın hüduqlarından kənarında keçirilən simpoziumlarda tanınmış alim və mütəxəssis kimi mühazirələrlə çıxış edir.



"MR-Proses" yanma mexanizmi ilə LPG-yə çevilən yanacaq. İşləyən TUMOSAN traktorunun təqdimatı (soldan) professor Rafiq Mehdiyev, İstanbul Texniki Universitetinin rektoru və TUMOSAN-ın baş müdiri

Rafiq Mehdiyev respublikada yüksək ixtisaslı və elmi-pedaqoji kadrların atəstasiyası sahəsində dövlət siyasətini həyata keçirən dövlət orqanı - Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Ali Attestasiya Komissiyasının (AAK) rəyasət heyətinin üzvü kimi də fəaliyyət göstərmişdir. Təbii ki, elmin gələcəyini düşünən alim yüksək ixtisaslı kadrların hazırlanmasında da kənarına qala bilməzdi. Bu səbəbdən Azərbaycan müstəqillik əldə etdikdən sonra yaradılan Ali Attestasiya Komissiyası rəyasət heyətinin ilk üzvlərindən biri prinsipiallığı, obyektivliyi, yüksək elmi ilə fərqlənən Rafiq müəllim oldu. O, gənc alimlərin yetişməsinə müstəsna fəallıq göstərdi. AAK-nin sədri Azad Mirzəcəzadə kimi, Rafiq müəllim də gənc tədqiqatçılara xüsusi qayğıkeşlik, tələbkərliliklə yanaşı, onlara meydana çıxan çətinliklərin həllində kömək edir, dissertasiyalarının vaxtında müdafiəyə təqdim olunmasına çalışır.

Rafiq Mehdiyev saf əqidəli vətən övlədir. Onun vətəndaş mövqeyi, vətənpərvərliyi, gənc nəslin təlim-təbiyəsində rolu, yetişdirdiyi alimlərlə diqqət və qayğıkeşliyi elmə, milli-mənəvi dəyərlərimizə, vətən torpağına bağlılıqdan qaynaqlanır.

Professorun tədqiqatlarında müasir dövrdə ətraf mühitin həddindən artıq çirklənməsi ilə bağlı meydana çıxan problemlər, dünya enerji istehsalında 90 faizdən çox payı olan neftdən istehsal edilən karbohidrogen tərkibli yanacaqqların mövcud yanma metodunun qüsurları araşdırılır. Rafiq müəllim 2020-ci ildə mühərriklər kimi elmi-tədqiqat layihəsi hazırlayaraq hökumətə təqdim etmişdir. Bu layihələrdən biri "Azərmas" ASC-nin istehsalı olan Xəzər (Xəzər) avtomobilinin Peugeot tipli mühərrikinin "MR-Proses" yanma mexanizmini tətbiq etməklə modernizə edib işlənmə qazla-

rın yüksək ekoloji təmizliyi və az yanacaq sərfi ilə dünya səviyyəsində seçiləcək bir avtomobilin ərsəyə gətirilməsinə həsr olunmuşdur. LPG yanacağı ilə işləyən TUMOSAN traktor mühərrikindən fərqli olaraq bu layihədə özəl cüt sorma klapanları, silindr başlığı və sorma kollektorları olan mühərrikin layihələndirilməsi nəzərdə tutulmuşdur.

Mühərriklər alimin təqdim etdiyi elmi tədqiqat layihələrinin Energetika və İqtisadiyyat nazirliklərində müzakirəsi koronavirus pandemiyasına görə müvəqqəti təxirə salınmışdır. Lakin Rafiq müəllim ümid edir ki, bu bəşəri bəla səngiyəndən sonra bütün dünyanı maraqlandıran və Azərbaycan patentli ilə qorunan yeni mühərrikin layihələndirilməsi və istehsalı ilə əlaqədar çağırışlara başlamaq mümkün olacaqdır. Onun öz sözləri ilə desək, bununla həm də Ulu Öndər Heydər Əliyevin Azərbaycanı qabaqcıl avtomobil sənayesini inkişaf etdirmək arzusu reallaşacaqdır.

Uzun illər qardaş Türkiyədə - İstanbul Texniki Universitetində çalışmış, elmə öz mühüm töhfələrini vermiş Rafiq müəllim hazırda doğma vətəninə - Azərbaycandadır. Heç şübhəsiz ki, hamımızın arzusunda olduğumuz doğma torpaqlarımızın - Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun işğaldan azad edilməsi 85 yaşlı Rafiq müəllimi də çox sevindirir. O, özünü ata ocağı - doğma Cəbrayılın düşmən tapdağından azad olunmasının sevincini yaşadığı üçün xoşbəxt hesab edir.

Bəli, yaxşılaşdır, xeyrə xidmət edən insanları əməli və heç vaxt hədəf getmir. Müasirləşən və gündən-günə qloballaşan dünyamız isə mehriban professor Rafiq Mehdiyev kimi belə insanların çiyinləri üzərində dayanır.

Ziyad SƏMƏDZADƏ, akademik

◆ Yeni nəşrlər

Müasir Azərbaycan ədəbiyyatında tarixi oçerklər janrında əsərlər o qədər də çox deyildir. Bu da ilk növbədə, tarixi oçerkin real həyat süjetinə malik olması, böyük sayda sənədlərin və tarixi ədəbiyyatın təhlili əsasında yazılmasıdır.

Müəllifin ədəbi təcəyyüli dəyişdirilməsi mümkün olmayan tarixi sənədlərlə məhdudlaşdırıldığı üçün, bu cür əsərləri yazmaq qələm əhlinəndən həm xüsusi ədəbi bacarığı, həm də tarixçi təkəllüf tələb edir. Tarixi oçerkin diqqətəlayiq dahi bir tərəfi isə burada dövrün hadisələrinin axıcı didə, oxucunu yormadan təsvir edilməsidir.

Respublikanın əməkdar jurnalisti İradə Əliyevanın oxucuların diqqətinə təqdim etdiyi "Bəşir bəy Aşurbəyov və zəmanəsi" adlı kitabı da arxiv araşdırmalarının nəticəsi olub, XX əsrin əvvəllərində Azərbaycanın məşhur neft sahibkarlarından və xeyriyyəçilərindən biri, ictimai-siyasi xadim Bəşir bəy Aşurbəyovun (1875-1930) həyatına həsr edilmişdir. Arxiv sənədləri ilə yanaşı, tarixi ədəbiyyatın dərin tədqiqi və həmçinin şahidlərin xatirələri əsasında yazılmış kitab təkcə Bəşir bəy Aşurbəyovun həyatının deyil, həm də yaşadığı dövrün tarixi oçerkidir.

Aşurbəyovlar Azərbaycanın məşhur ailələrindən olmuşdur, bu ailənin söyküklü isə Aşur xan Əfşara dayanır. Hələ VII-VIII əsrlərdə mənəbdələrdə, o cümlədən "Kitabi-Dədə Qorqud" dastanlarında haqqında bəhs olunan Əfşarlar məşhur Oğuz boylarından olub, təkcə Azərbaycanın deyil, həm də bütün Əsiyanın siyasi həyatında böyük rol oynamışlar. Bu boyun görkəmli nümayəndələrindən biri də Əfşar dövlətinin qurucusu Nadir şah Əfşardır. Mehriban Nadir şahın hakimiyyəti dövründə əfşarların bir qismi Bakı və ətraf kəndlərdə məskunlaşmış, Azərbaycanın şimalının ruslar tərəfindən işğaldan sonra bu boyun nümayəndələri Aşurbəyov olaraq tanınmağa başlamışlar.

Bir müddət sonra Bakıdakı sənaye müəssisələri və neft sahələri sayəsində Şimali Azərbaycanın ən məşhur və zəngin ailələrindən birinə çevrilən Aşurbəyovlar həm ictimai

Yarımçıq ömrün həqiqətləri



"Bəşir bəy Aşurbəyov və zəmanəsi" kitabında bu parlaq şəxsiyyət dövrünün mürəkkəb ictimai-siyasi mühiti ilə birgə təqdim edilir

bəyovun ictimai-siyasi fəaliyyətinin önəmli tərəflərindən birini də erməni daşnakları ilə mübarizə təşkil etmişdir. Erməni daşnaklarının Azərbaycanda türk müsəlman əhaliyə qarşı törətdikləri qətləmlərin qarşısını almaq, Azərbaycan türklərinin qətlərinə yol verməmək üçün canından kəçməyə hazır olan yüzlərlə müfəkkir və xeyriyyəçi kimi Bəşir bəy Aşurbəyov da bu illərdə böyük şücaət göstərmiş, minlərlə müsəlmanın ölümünün qarşısını ala bilmişdir.

Sovet hakimiyyəti dövründə sərvət və mülkləri müsadirə edilən Aşurbəyovlar ailəsinin bir çox nümayəndəsi, yüz minlərlə Vətən səvədsizi kimi sovet repressiyasının qurbanı olmuş, kimisi sürgünə göndərilmiş, kimisi də güllələnmişdir. Bəşir bəy Aşurbəyov isə "Qafqaz İttihad Fırqəsi"nin fəal üzvlərindən biri olaraq beşillik həbs cəzası çəkmiş, 1930-cu ildə "antisovet təbliğatı" maddəsi ilə güllələnmişdir. Ona 1991-ci ildə Azərbaycan Respublikasının dövlət müstəqilliyi bərpə edildikdən sonra bəraət verilmişdir. Sovet ideologiyası və cəza məişini Bəşir bəy Aşurbəyov Azərbaycanlıları unudara bilməmiş, bütün qadağalara və qorxulara baxmayaraq, xalqının xatirəsində yaşamışdır.

Kitabda Bəşir bəy Aşurbəyovun qayınatası - görkəmli zadəgan Allahyar bəy Zülqədərə da geniş yer verilmişdir. Bu görkəmli şəxsiyyət Peterburqda Meşçilik Akademiyasını bitirmiş, Gəncə şəhər Dumasının üzvü, Gəncə Quberniyasının Şemkir qəzasının raisi olmuşdur.

Bəşir bəy Aşurbəyov kimi şəxsiyyətlərin həyatı və fə-

liyyəti vətənpərvərlik və millət sevgisinin örnəyidir və gənc nəslin təbiyəsində misilsiz rol oynayır. Millət sevdalı insanların keçdiyi iztirablı, amma bir o qədər də qürurlu həyat yolu Vətən övladlarının gələcəyinin bələdçisi kimi çıxış edir. "Bəşir bəy Aşurbəyov və zəmanəsi" adlı kitab da bu nəvə vətənpərvərlik salnaməsidir: 1920-1930-cu illərdə görkəmli azərbaycanlı ziyalıların verdikləri milli mücadilə, işğal dövrünün və sovet terrorunun ağır nəticələri, pəron-pəron olan ailələr və dağılan tələflərə bağlıdır... Bu kitabda sadəcə bir azərbaycanlının həyatı deyil, bütün bir ölkənin və millətin tarixi, çəkdiyi azab-əziyyəti, XX əsrin qanlı-qadalı illəri qələmə alınmışdır. Ən əsası, müəllif oxucusunu özü ilə bərabər zaman səyahətinə götürməyi bacarmışdır. Müxtəlif mənbələrdən əldə edilmiş faktlarla zəngin olan yeni nəşr xalqımızın keçmişini, ayrı-ayrı tarixi şəxsiyyətlərimizin həyatı və mühiti ilə maraqlanan hər kəs üçün faydalı mənəbirdir.

Əminlik ki, "Bəşir bəy Aşurbəyov və zəmanəsi" adlı tarixi oçerklər böyük oxucu sevgisi ilə qarşılanacaq.

Sani HACIYEV, tarix üzrə elmlər doktoru, professor

◆ Dünya gündəmi

Xəstəliklərin adları ayrı-seçkilik salır

ÜST yeni ştampların adlarında coğrafi əlaqələrdən imtina etməyə çağırır

Əvvəlki 1-ci sahə.

ÜST ötən ayın axırlarında ilk dəfə aşkar edilən koronavirusun yeni B.1.1.529 variantını "omikron" adını verdi, lakin artıq gecə idi. SARS-CoV-2-nin bu mutasiyası ilk dəfə Botsvanada və Cənubi Afrika Respublikasında təsdiq olunduğundan, media dərhal onu "Cənubi Afrika" ştamı adlandırdı. Bir sıra ekspertlər Afrika qitəsi, ümumilikdə qaradillərlə assosiasiya olunan bu adı yersiz, ayrı-seçkilik və irqçiliklə bağlı hesab edirlər. Mehriban səbəbdən 28 noyabr 2021-ci il tarixi "Die Rheinpfalz am Sonntag" qəzetinin "Afrikadan olan virus bizdə" başlığı Almaniyada sosial şəbəkələrdə tənqidlərə səbəb oldu və nəticədə neşr ictimaiyyətdən üzr istədi. Bu, hansısa xəstəliyin ilk dəfə aşkar edildiyi və ya xüsusilə geniş yayıldığı regionla əlaqəsi barədə ictimai şüurda kök salan ilk hadisə deyil.

Koronavirus "Çin qripi" deyil

"İspanka" adlandırılmış, Birinci Dünya müharibəsi zamanı milyonlarla insanın ölümünə səbəb olan təhlükəli qrip guman ki, ABS-da peyda olub. Lakin bir çoxları bu infeksiyaya ilk dəfə aşkar etdikləri ölkə - İspaniyaya ili assosiasiya ediblər. Bunu Parisin CY Cergy Universitetinin əməkdaşları, adları xəstəliklə verilməsi prinsiplərini tədqiq edən alim Jerom Viala-Codrefoy deyir.

Ekspert, ABS-ın keçmiş prezidenti Donald Trampın ölkədə yeni yoluxmaların sayının sürətlə artdığı bir dövrdə COVID-19 haqqında danışıqdan "Çin virusu" ifadəsini aktiv istifadə etdiyi də xatırlayır. 2020-ci ildə Tramp və Respublikaçılar Partiyasının digər üzvləri koronavirus "Çin qripi" kimi danışılmağa davam etdilər və Uhandakı laboratoriyada süni şəkildə yaradıldığına dair nəzəriyyəni yaydılar ki, bu da Asiya kökənli amerikalılara qarşı ayrı-seçkililiyin artmasına gətirib çıxardı.

Bundan başqa, Tramp koronavirus pandemiyası haqqında danışıqdan hərbiçilik kimi "gözəgörməz düşməni" metaforlarından tez-tez istifadə edirdi. Viala-Codrefoyun fikrincə, beləliklə, o, özünə xaricdən hərbi müdaxilə ilə mübarizə aparən lider obrazını yaratmağa çalışırdı.

Aziyalı görünüşünə görə ayrı-seçkilik

Görünüşü ilə çinlilərə bənzəyən Hindistanın şimal bölgələrinin sakinləri də

COVID-19 pandemiyası zamanı ayrı-seçkililiyə məruz qalıblar. Onlar hətta yoluxma simptomları olmadan belə karantinə getməyə məcbur ediliblər.

Ayrı-seçkililiyin digər nümunəsi ABS-da ifrat sağçı siyasətçilərin "Ebola" əvəzinə sabiq afroamerikalı Prezident Barak Obamanın adına işarə ilə "Obola" sözündən istifadə etməsidir.

ÜST hesab edir ki, Yaxın Şərqi respirator sindromunun koronavirusu və Laym (MERS) yaxud BVPS-KoB) kimi xəstəliklərin adları da uğursuzdur. Sonuncu halda bu, Amerikanın Konnektikut ştatında yerləşən, infeksiyanın ilk aşkar edildiyi şəhərlə bağlı mənfi assosiasiyalar yaradır.

Yeni xəstəliklərin adları ilə bağlı ÜST-ün tövsiyələri

Hələ 2015-ci ildə ÜST yeni xəstəliklər üçün adların seçilməsi üzrə təlimat buraxmışdı və orada açıq şəkildə bildirmişdir ki, istənilən mədəni, sosial, regional, peşəkar və etnik qrupa qarşı incikliyin qarşısını almaq lazımdır.

Buna baxmayaraq, 2020-ci ilin mart ayında BMT-nin irqçilik üzrə xüsusi məruzəçisi E. Tenday Açıme İrqi ayrı-seçkililiyin aradan qaldırılması uğrunda Beynəlxalq Mübarizə Gününe həsr olunmuş çıxışında qeyd etmişdi: "Mən dövlətlərin rəsmilərinin, o cümlədən ABŞ Prezidentinin COVID-19 koronavirusunun digər adlarını işlətməsinə tövsiyələrlə mübahisə edirəm. Bəzi rəsmilər bu virusun beynəlxalq səviyyədə tanınmış adını istifadə etmək əvəzinə, onun coğrafiyasına istinad edirlər və bir qayda olaraq, Çində aşkarlandığını bildirirlər. Bu virusla bağlı qsdən coğrafi adın istifadəsi irqçilik və ksenofobiya əsaslanır və onları dəstəkləyir".

Ekspert vurğulayıb ki, dövlətlər tərəfindən bu məsuliyyətsiz və ayrı-seçkilik ritorikası ikinci dərəcəli məsələ deyil, "və" insanların həyatı, dolanışığı üçün ciddi fəsadlara səbəb ola bilər. COVID-19-la bağlı internetdə irqçilik və ksenofobiyanın təzahürləri arasında təhqirlər, nifrətin qişirdirilməsi, ayrı-seçkilik stereotiplərinin yayılması, konspiroloji nəzəriyyələr yer alır. Təsəffüf deyil ki, COVID-19-u müəyyən etnik qruplarla əlaqələndirməyə çalışan liderlər, öz siyasi proqramlarının əsasında irqçilik və ksenofobiya ritorikası üzərində quran millətçilər və populistlərdir.

Ümumşəhər sanitariya günündə Bakıda 550 küçə dezinfeksiya edilib

Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin təşəbbüsü ilə dekabrın 4-də paytaxtda ümumşəhər sanitariya günü keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, keçirilən sanitariya tədbirlərdə kommunal xidmətlərin xüsusi texnikaları, qurumların əməkdaşları ilə yanaşı, paytaxt sakinləri və özəl sektor nümayəndələri də yaxından iştirak ediblər. Gün ərzində həyata keçirilən işlər zamanı 550 küçə dezinfeksiya olub. Bakı Şəhər İcra Hakimiyyəti paytaxt sakinlərini əmin edir ki, qalib ölkəmizin vətəndaşları olaraq Yeni İli təmiz şəhərlə qarşılayacaqlar.



Azərbaycanın rayonlarında hava əsasən yağmursuz keçəcək

Azərbaycanda dekabrın 5-nə gözlənilən hava proqnozu açıqlanıb.

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin Milli Hidrometeorologiya Xidmətindən AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, Bakıda və Abşeron yarımadasında dəyişkən buludlu olacağı, ararib tutulacağı, havanın əsasən yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. Ararib güclənən cənub-qərb küləyi əsəcək. Havanın temperaturu Abşeron yarımadasında gecə 6-9°, gündüz 11-14° isti, Bakıda gecə 6-8° isti, gündüz 11-13° isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 763 millimetr civə sütunundan 758 millimetr civə sütununa enəcək. Nisbi rütubət 60-70 faiz təşkil edəcək.

Sinoptiklərin tibbi-meteoroloji proqnozuna görə, dekabrın 5-6-da Abşeron yarımadasında gıllavar küləyinin ararib güclənəcəyi gözlənilir ki, bu da bəzi meofehəssas insanlarda narahatlıq hissi yarada bilər.

Azərbaycanın rayonlarında hava əsasən yağmursuz keçəcək. Gecə və səhər saatlarında duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, bəzi yerlərdə ararib güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 1° şaxtadan 4°-dək isti, gündüz 10-15° isti, dağlarda gecə 4-9° şaxta, gündüz 3-8° isti olacaq.

Naxçıvan şəhərində, Gündə, Ordubad, Sədərək, Şahbuz və Şərur rayonlarında

hava əsasən yağmursuz keçəcək. Lakin axşam bəzi yerlərdə yağıntılı olacağı, dağlıq ərazilərdə qar yağacağı gözlənilir. Gecə və səhər saatlarında duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, bəzi yerlərdə ararib güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 0-5° şaxta, gündüz 9-14° isti olacaq.

Xankəndi şəhərində, Şuşa, Xocalı, Xocavənd, Ağdam, həmçinin Daşkəsən, Gədəbəy rayonlarında hava əsasən yağmursuz keçəcək. Lakin axşam bəzi yerlərdə yağış yağacağı ehtimalı var. Gecə və səhər saatlarında duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, bəzi yerlərdə ararib güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 3° şaxtadan 2°-dək isti, dağlarda 4-9° şaxta, gündüz 3-8° isti olacağı bildirilir.

Gəncə şəhərində, Qazax, Goranboy, Tərtər, Füzuli rayonlarında hava əsasən yağmursuz keçəcək. Gecə və səhər saatlarında duman olacaq. Qərb küləyi

əsəcək, bəzi yerlərdə ararib sürətlənəcək. Havanın temperaturu gecə 1° şaxtadan 4°-dək isti, gündüz 10-15° isti olacağı ehtimalı var.

Balaxən, Zaqatala, Qax, Şəki, Oğuz, Qəbələ, İsmayıllı, Ağsu, Şamaxı, Siyəzən, Şabran, Xızı, Quba, Xaçmaz, Qusar rayonlarında hava əsasən yağmursuz keçəcək. Gecə və səhər saatlarında duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, bəzi yerlərdə ararib sürətlənəcək. Havanın temperaturu gecə 1° şaxtadan 4°-dək isti, gündüz 10-15° isti olacağı gözlənilir.

Mingəçevir və Şirvan şəhərində, Yevlax, Göyçay, Ağdas, Kürdəmir, İmişli, Ağcabədi, Beyləqan, Şabirabad, Biləsuvar, Saatlı, Hacıqabul, Salyan, Neftçala rayonlarında hava əsasən yağmursuz keçəcək. Gecə və səhər saatlarında duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, bəzi yerlərdə ararib sürətlənəcək. Havanın temperaturu gecə 1° şaxtadan 4°-dək isti, gündüz 10-15° isti olacağı gözlənilir.

Masallı, Yardımlı, Lerik, Lənkəran, Astara rayonlarında hava əsasən yağmursuz keçəcək. Dağlarda duman olacaq. Şimal-şərq küləyi əsəcək, ararib güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 1-4°, gündüz 9-14° isti, dağlarda gecə 0-4°, gündüz 6-10° isti olacaq.

Rizvan CƏFƏROV, "Azərbaycan"



Dünya olduğu kimi

Dünyanın ilk meyvəsi

Meyvələrin şahı



Cənnət meyvəsi sayılan nar qədim dövrlərdə Şərqdə meyvələrin şahı sayılırdı. Dünyanın ən qədim və ən sağlam meyvələrindən biri olan narın eramızdan əvvəl 3500-cü ildən becərildiyi təxmin edilir. Daha çox İran, Qafqaz və Şimali Hindistanda Himalay dağlarına xas bitki kimi xarakterizə edilən nar bütün Aralıq dənizi ölkələrində bitirdi. Ehtimal edilir ki, nar İranda yaranmışdır, sonradan Aralıq dənizi boyunca sürətlə yayılıb.

O, Ərəbistan, Əfqanıstan, Hindistana, Çinə qədər yayılıb və buradadır. "Çin alması" adı ilə tanınan narın eramızdan əvvəl (e.ə) 2500-cü illərdə Suriya və Kiprdə, e.ə. 1500-1200-cü illərdə isə Yunanıstanda, İtaliyada yayıldığı güman edilir.

Narın ən qiymətli sortunun eramızdan əvvəl Qədim Yunanıstanın Karfagen vilayətində becərildiyi deyilir. Narın mövcudluğu tarixin ən qədim dövrlərinə aid arxeoloji tapıntılarda da öz təsdiqini tapır. Məsələn, qədim Misir firunu Tutankhamonun məzarından tapılmış narsəkkili gümüş qab buna sübutdur. Qədim dövrlərdə dini mərasimlərdə, evlərdə və dənizlərdə metal və fil sümüyündən nar şəklində hazırlanmış qabların istifadə edilməsi də xüsusi diqqət çəkir.

Qədim misirlilər narın dünyanın ilk meyvəsi olduğuna inanırdılar. Hətta Adəmle Həvvanın cənnətdən qovulmasına

səbəb olan meyvənin alma deyil, nar olduğunu iddia edənələr var. Nar təsvirlərinə Misir piramidalarında, qədim Bizans və qədim yunanların ornamentlərində də rast gəlinir. Qədim Misirdə savaştan əvvəl döyüşçülər nar yeməli idilər. Bu meyvə ilə onlar daha güclü və yenilməz olacaqlarına inanırdılar. Misirlilər narı müqəddəs saymış, onu heyat ağacı adlandırmış və yeni heyat yaratma bələdiyyə inandıqları üçün, demək olar ki, hər kəsi bu meyvə ilə basdırmışlar. Misir fironu Hatşepsutun məzarında (e.ə. 1470) çoxlu sayda nar tapılmışdır.

Antik dövrün məşhur tarixçisi Herodot qeyd edir ki, Yunan-Fars müharibələri zamanı fars əsgərləri uclarında gümüş və qızıl nar olan nizələri gəzdirdirdilər. Qədim dünyada gündəlik heyat üçün böyük əhəmiyyət kəş edən nar müxtəlif əsərlərdə də ilhamverici simvol kimi qeyd edilir. Anadolu-

nun ən qədim sivilizasiyalarından olan hetlər əkinçilik təsvisi buğda və narla birgə təsvir edirdilər. Het dilində "numru" və ya "nurma" sözləri nar mənasını verir. Het tanrıları qadınlıq və gözəllik simvolu kimi tez-tez əllərində güzgü tuturdular. Narları başqa tanrıların əlinə də görmək olardı. Türkiyədə eramızdan əvvəl XVI əsrə aid olan Uluburun gəmisində çoxlu sayda narın tapılması onun o dövrdə Aralıq dənizində ticarət məqsədilə istifadə edildiyini göstərir.

Nar tarix boyu insanların ən sevimli meyvəsi olub. Rəvayətə görə, narın bitdiyi ağacı ilk dəfə sevgi ilahəsi Afroditə ekib. Buna görə nar suyunu çox vaxt "sevgi elektir" də deyirlər.

Həm mifologiyada, həm də səmavi dinlərdə yer alan nar bir çox cəmiyyətlərdə müqəddəs sayılıb. "Quran"da narın adı iki dəfə çəkilir. Onun adı bir dəfə cənnət meyvəsi

kimi, ikinci dəfə isə nifret və qəzəbə qarşı dərman kimi istifadə üçün tövsiyə edilir. Lakin "Bibliya"da nara münasibət fərqlidir. Belə bir nəzəriyyə var ki, ilan Həvvanı alma ilə yox, narla snayıb.

Nar dini bəzək işlərində də tez-tez istifadə olunan motivlərdən olub. Ayinlərdə, xalq ədəbiyyatında, nağıl və dastanlarda tez-tez adı çəkilən nar müxtəlif ideologiyalarda əfsanəvi meyvə kimi təsvir edilir.

Azərbaycanda da narın qədim tarixi var. Nar Azərbaycanın, demək olar ki, bütün regionlarında yetişdirilib. Narın şəfa mənbəyi, məhsuldarlıq və heyat nişanəsi sayılması, nəsil-soy artırmaq meyvə kimi müqəddəs hesab olunması və ona sitayiş edilməsi bütün türk xalqlarının, o cümlədən Azərbaycan əhalisinin heyat və məişətində, folklorunda, mifik görüşlərində də öz əksini tapıb. Əsəti və əfsanələrində, eləcə də nağıllarımızda, dastanlarımızda narın dirlilik, artım və bolluq rəmzi olmasına dair istənilən qədr nümunələr var. Müxtəlif dövrlərdə vətənimizdə olmuş tacirlər, səyahatçılar və diplomatlar öz xatirələrində və əsərlərində Azərbaycanı səfətlərində inkişafı haqqında çoxlu maraqlı faktlar qeyd ediblər. İngilis səyahətçi tacir Antoni Jenkinson (XVI əsr) qeyd edirdi ki, Azərbaycan naxışlarının ən çox sevilən motivləri qızılgül, nergiz, qərəntil, lələ, zanbaq, nar, heyva, alça çiçəkləri, eləcə də müxtəlif formalı sünbül və yarpaqlardır.

Ən çox nar yeyənlər



Əfqanıstan dünyada narın ən çox istehlak edildiyi ölkədir. Əfqanıstan təkcə ənənəvi becərmə üsullarına görə deyil, həm də yetişdirilən torpaq növlərinin keyfiyyətinə görə "nar meyvələri ölkəsi" kimi tanınır.

Nar istehsalı Əfqanıstanın kənd təsərrüfatına mühüm töhfə verir. Nar Əfqanıstanın əyalətlərində əsas meyvə məhsuludur və minlərlə insanın dolanışığı mənbəyidir. Bəzi nüfuzlu botaniklər Əfqanıstanın dünya nar istehsalının beşiyi olduğuna inanırlar. Əfqanıstanda dünyanın hər yerindən daha çox nar ağacı var. Populyarlığına və narlarının ixracına yaranan tələbat görə hər il Əfqanıstanda Ümumdünya Nar Sərgisi keçirilir.

"Tumsuz" narlar

"Tumsuz" nar sortu selektsiyaçı alimlərin ən böyük uğurlarından biridir. Mərkəzi Nəbatat bağında 35 ildən çoxdur ki, "tumsuz" nar sortu becərilir. Narın Mərkəzi Nəbatat bağına gətirilməsi tam təsadüfən olub. Göyçaydan və Əzərbaycandan alınmış nar tıngırları bağda öklilib və bütün aporetiklik tədbirlərə əməl edilməklə becərilib. Yetişiş meyvələr yığılarkən onların arasından bir nar kolunun meyvəsinin "tumsuz" olduğu aşkarlanıb.

Sonrakı tədqiqatlar nəticəsində məlum olub ki, ilk dəfə "tumsuz" nar selektsiya yolu ilə Əfqanıstanda "Əfqanıstan 1715" adı altında yetişdirilib və buradan Özbəkistana yayılıb. Respublikamıza narın bu sortu ilk dəfə professor İdris Axundzadənin rəhbərliyi altında ABŞ-dən gətirildiyi bildirilir. Keçən əsrin ortalarına yaxın Özbəkistanda özündə "tumsuz" narın alınması istiqamətində tədqiqatlar aparılıb. "Tumsuz" nar sortu adı nar sortlarında olan bütün keyfiyyətləri özündə birləşdirməklə bərabər, bir sıra üstün cəhətlərə də malikdir. "Tumsuz" narın digər nar sortlarına nisbətən üstün cəhətləri mehzi yüksək məhsuldarlığı, qışın sərt şəraitində (-10-15°C-dək) davamlılığı və keyfiyyətlili şirə verməsinə malik olmasıdır. "Tumsuz" nar bar verən vaxtı budaqlar çox kövrək olduğundan onlarda sinmə-qırılma təhlükəsi əmələ gətirir. Başqa narlara nisbətən bu sort xəstəlik və zərərvericilərə qarşı çox dözümlü olur. "Tumsuz"ın toxumları təəccüblü dərəcədə yumşaqdır və yeyilə bilər.



Qara nar

Narın əksər növləri çəhrayı qırmızıya qədər müxtəlif rəngdə ola bilər, bir neçə növü bənövşəyi rəngdədir. Bəzi narlar isə tünd rəngdədir ki, onlar qara nar sortlarıdır. İranda qara meyvəli adları n bəhali nar hesab olunur.

Bəle narlar oxşar dadı olan digər sortlarla müqayisədə daha yüksək qiymətə satılır. İranlılar şirin dadına və müalicəvi xüsusiyyətlərinə görə qara narlara daha çox üstünlük verirlər.

Azərbaycan narın yetişdirilməsi mərkəzlərindən biridir

Aparılan tədqiqatlar Azərbaycanın dünyada nar bitkisinin ilkin əmələgəlmə mərkəzlərindən biri olduğunu təsdiqləyib. AMEA-nın Genetik Ehtiyatlar İnstitutunun apardığı tədqiqatlara görə, hazırda 200-ə yaxın Azərbaycan mənşəli nar sortunun olması məlumdur.

Nar sortlarının bu qədər müxtəlifliyi onun uzun illər ərzində yarandığını və Azərbaycanda nar bitkisinin min illər ərzində yetişdiyini göstərir. Azərbaycan narın yabanı formalarının yayıldığı ərazilər də çoxdur. Azərbaycan dünyada, demək olar ki, bütün nar



növlərinin yetişdiyi yeganə ölkə sayılır. Yerli bağlardan ildə 40000 ton nar

yığılır. Ölkəmizin subtropik zonasında yerləşən Şirvan düzü ən yaxşı nar sortlarının yetişdirilməsi üçün ideal mekandır.

Göyçay rayonunda hər il ənənəvi nar festivalı keçirilir. Festivalda rayonun 32 kəndində narlıqla məşğul olan insanların yetişdirdiyi müxtəlif növ narlar, onlardan hazırlanan məhsullar təqdim olunur, nar yemək və nar sımxaq yarışları keçirilir.

Azərbaycanın təqdim etdiyi "Nar bayramı, ənənəvi nar festivalı və mədəniyyəti" adlı nominasiya sənədi öten il UNESCO-nun Başsəriyyətin qeyri-maddi mədəni irsi üzrə Repräsentativ Siyahısına daxil edilib.

Nara görə məşhur olan ölkələr

Dünya üzrə nar istehsalı təqribən 1 milyon tondur. Dünyanın ən böyük nar istehsalçısı Hindistan, ondan sonra İrandır.

Ən çox nar istehsal edən ölkələrin sırasında Türkiyə, Azərbaycan, İspaniya və Əfqanıstan da idi. Ən çox nar ixrac edən ölkələr İran, Türkiyə, İspaniya, Hindistan və Tunisdir. Ən çox nar idxal edən ölkələr Rusiya, Amerika, Almaniya, Hollandiya və Ukraynadır.

Dünyanın ən böyük narı



Ən yaxşı nar sortları meyvəsinin kütləsi 800-1000 qrama, orta çəkisi isə 200-400 qrama çatır. Lakin dünyada çəkisi daha ağır olan narlar da olub.

Dünyanın ən böyük narının 27 noyabr 2017-ci ildə Çində yetişdirildiyi təsdiqlənib. Bu narın çəkisi 2,60 kq, çevrəsi 59 sm olub. Bu nar öz böyüklüyünə görə Ginnesin Rekordlar Kitabına daxil edilib.

İlhama İSABALAYEVA, "Azərbaycan"



Sağlıq olsun

Taclının şəfası



Dini kitablarda ən çox adkeçən meyvələrdən olduğu üçün "Cənnət meyvəsi" də adlandırılan narın müalicəvi xassəsi hələ eramızdan çox-çox əvvəl assuriyalılara, misirlilərə, yunanlara və romalılara məlum idi.

Ən qədim tibbi yazılardan biri olan Ebers papirusuna görə misirlilər nardan infeksiyaları müalicə etmək üçün istifadə edirdilər. Eramızdan əvvəl Çin təbibləri nar qabığından qurd dərmanı kimi istifadə ediblər. Növündən və sortundan asılı olaraq, şirin və turş olan nar vitaminlərlə, boyayıcı maddələrlə, makro və mikroelementlərlə zəngindir. Bu faydalı meyvə antioksidant, virus və şiş əleyhinə xüsusiyyətlərə malikdir.

Kalium, kalsium, fosfor, dəmir, natrium kimi minerallarla, həmçinin A, B1, B2, B3, C, E vitaminləri ilə zəngin olan nar tərkibindəki kalium və natrium sayəsində orqanizmin su balansını qoruyur, onda olan kalium bədəne yığılmış artıq mayeni və ödemləri xaric edir, ürək, qan-damar sistemini güvənləndirir, əzələ və sümüklərə mineralların rahat daxil olmasına şərait yaradır. Nar yeyən insanların sinir sistemi və sümüklərində mineral çatışmazlığı ilə bağlı problem olmur.

Bu meyvənin suyunun tərkibindəki antioksidantlar sərbəst radikalı aradan qaldırmağa, hüceyrələri zədələnmədən qorumağa və iltihabi azalmağa kömək edir. C vitamini mənbəyi olan narın bir stəkan suyu gündəlik C vitamini ehtiyacının 40 faizini ödəyir.

Müxtəlif meyvə şirələri üzərində aparılan araşdırmalar göstərib ki, nar şirəsi prostat xərçənginə ən təsirli içkidir. O, Alzheimer xəstəliyinin inkişafını dayandırır, yaddaşı qoruyur. Ümumiyyətlə, elmi araşdırmalar nar dənələrində və şirəsində olan polifenolların yaddaş və idrak funksiyaları üçün faydalarını sübut edib. Xüsusilə əməliyyatdan sonra narın yaddaşın güclü olmasına faydaları var. Belə ki, yaddaş şikayəti olan yaşlı insanlara dörd həftə ərzində 1 stəkan nar suyu içirdilib. Nəticələrdə göstərib ki, onları şifahi və vizual yaddaşından əhəmiyyətli dərəcədə irəliləyib var.

Nar həm də həzm xəstəliklərinin qarşısını alır. Nar şirəsi bağırsaqda iltihabi azaldır. Crohn xəstəliyi, xorali kolit və digər iltihabi bağırsaq xəstəlikləri olan insanlar üçün nar faydalı olur.

Tərkibindəki yüksək antioksidant konsentrasiyasına görə nar bədəndə iltihabi azaltmağa və oksidləşdirici stres və zərər qarşısını almağa kömək edir.

Şəkər xəstəliyinə çarə

Bu şəfalı meyvə ürəyi qoruyur, damarları bərpa edir. Araşdırmalar narın qan dövranını yaxşılaşdırdığını və aterosklerozun qarşısını aldığını da ortaya çıxarıb.

Gündəlik nar suyu içmək sistolik qan təzyiqini aşağı salmağa kömək edir. Tərkibindəki antioksidantlar sayəsində sərbəst radikalı mübarizə aparır, xolesterolu aşağı salır və qan laxtalanmasının qarşısını alır. Bütün bunlar nəticədə qanın sərbəst axmasına kömək edir və bununla da bədəndə oksigen səviyyəsini artırır.

Yaxın Şərqdə və Hindistanda nardan ənənəvi tibbdə şəkər xəstəliyinə çarə kimi istifadə olunur. Narın şəkər xəstəliyinə təsiri haqqında elmi məlumat az olsa da, insulin müqavimətini

azaltmağa və qan şəkərini aşağı salmağa kömək edir.

Stresdən qurtuluş

Kraliça Marqaret Universitetinin araşdırmasına görə, nar suyu içən insanlarda stresli vəziyyətlərdə artan stres hormonu olan kortizol səviyyəsi daha aşağı olur.

"MedlinePlus" Tibb Ensiklopediyasında isə nar şirəsinin piylənmənin müalicəsində istifadə olunma biləcəyi və ariqlamağa kömək etdiyi barədə məlumat var.

Nar həm də liflə çox zəngin meyvədir. Belə ki, 1 stəkan nar dənəsində 7 qram lif var ki, bu, çox yüksək göstəricidir. Lifli qidalarnı insanı uzun müddət tox tutduğunu, aclığın qarşısını aldıq, ariqlamada təsirli olduğu bir çox elmi araşdırmalarla təsdiqlənib.

ABŞ Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi 1 stəkan nar suyunun 139 kalori olduğunu bildirir. 100 qram nar 83 kaloridir. Buna görə də nar çəki nəzarəti üçün gündəlik qida rasionuna daxil edilə bilər.

Bu meyvənin orqanizmə heç bir zərəri yoxdur. Amma tərkibi vitamin və minerallarla zəngin olduğu üçün xərçəng dərmanları ilə qarşılıqlı əks təsir göstərə bilər. Bu səbəbdən xərçəng xəstələrinə dərman qəbul edərkən nar istehlak etmələri tövsiyə edilmir.

Türkçərə:

Çiçəklərin sirri

Nar çiçəyindən əldə edilən çayın insan orqanizminə bir çox faydası var. Nar çiçəyi çayının istifadəsi bir çox xəstəliklərin qarşısını alır və onların müalicəsinə kömək edir.

Narın tərkibinin C vitamini ilə zəngin olması da mehzi çiçəyi ilə əlaqədardır. Bu səbəbdən də tərkibində C vitamini bol olan nar çiçəklərində demlənmə çay orqanizmin immun sistemini gücləndirmək üçün ideal vasitədir. Nar çiçəyi çayı rahatlaşdırıcı təsiri malikdir. Bu səbəblə zehni və fiziki yorğunluq aradan qaldırır. Nar çiçəyi çayı xərçəng hüceyrələrinin məhv edilməsində də təsirli gücə malikdir. O, xərçəng hüceyrələrinin çoxalmasına maneə olur.

Böyrəklərə faydalı olan nar çiçəyi çayı bu orqanda daş və qum əmələ gəlməsinin və iltihabın qarşısını alır. Bağırsaqların nizamlı fəaliyyətinə təsir edərək qurd əmələ gəlməsinin qarşısını alır.

Nar çiçəyi çayının ən böyük təsiri xolesterolu tarazlaşdırmasıdır. Buna görə də müxtəssislər tərəfindən xolesterol xəstələri üçün tövsiyə olunur. Nar çiçəyi çayını hazırlamaq üçün bir stəkan qaynar suya bir-iki qaşığı toz, yaxud qurudulmuş nar çiçəyi əlavə edilir. 5 dəqiqə dəmləndikdən sonra istehlak edə bilərsiniz.

Faydalı:

Qırmızı eleksir

Narın orqanizmə faydalarını saymaq bitmir, amma tibb də sübut edir ki, bu meyvənin suyunun insan sağlamlığına xüsusi təsiri var. Nar şirəsinin tərkibi S, B1, B2, A, E, PP, orqanik turşular, amin turşuları kimi xeyrli maddələr ilə zəngindir.

Ürək-damar sistemi üçün çox faydalı olan nar şirəsi qədim zamanlardan çox azliqlə mübarizədə çox geniş istifadə olunub. Xolesterolu və şəkəri balanslaşdırın nar suyu qan əmələ gətirmək xüsusiyyətlərinə malikdir. Nar şirəsinin tərkibində bağırsaqlarda yığılan ziyanlı maddələrin xaricə çıxartmağa kömək edən pektinlər mövcuddur. Tanınmış maddələrdə zəngin olan nar şirəsi bağırsaqlara bütüncü təsir edir və ishalə kömək edir.

Nar şirəsi orqanizmdə gedən qocalma prosesləri ilə mübarizə aparır və onu cavanlaşdırır.

Çarə:

Gənclik formulu

Nar çayında yağlı insan orqanizminə çox sayılı faydaları ilə tanınan təbii vasitədir. Bu yağın tərkibindəki antioksidantlar hüceyrələrdəki zədələri bərpa edir. Bu səbəbdən nar yağlı xərçəngə qarşı mübarizə üçün istifadə edilə bilər. Xüsusilə döş xərçəngi, leykemiya, qan xərçəngi, şiş əmələ gəlməsi, prostat və kolon, dəri xərçəngi növlərinə qarşı faydalıdır.

Pis qida verdişləri kimi bir çox səbəblərə görə bezen arteriyalar zəifləyir. Nar çayında yağın arteriyaların təmizlənməsində köməkçi olduğu müəyyən edilib. Su və ya meyvə suyunu bir neçə damcı nar çayında yağlı əlavə edib içmək damarların təmizlənməsinə yardımçı olur.

Qan təzyiqinə qarşı yaxşı təsir göstərir. İltihabi riski, gündəlik olaraq nar çayında yağlı istehlak ilə azala bilər. Hətta bu yağ yüksək qan təzyiqini 5 faiz azaldır. Nizamlı istehlak isə yüksək qan təzyiqi riskini 60 faiz aşağı salır. Nar çayında yağlı, elliqlik turşu (təbii antioksidant) və "omega-5" yağ turşuları baxımından zəngindir. Hər ikisi də qocalmanın ilkin əlamətlərinə səbəb olan sərbəst radikalı azaldır. Tədqiqatlar bu yağın dəri qoruduğunu müəyyən



Həkimlərin fikrinə görə, nar şirəsi xərçəng xəstələri üçün çox faydalıdır. Xüsusi araşdırmalar nəticəsində məlum olub ki, nar şirəsi prostat xərçənginə əziyyət çəkən insanların vəziyyətini yaxşılaşdırır. Nar şirəsi xərçəngin profilaktikası üçün də istifadə oluna bilər. Bu şirə sidikqovucu təsirə malikdir - ödemləri azaldır, böyrəkləri təmizləyir, immun sisteminin fəaliyyətini yaxşılaşdıraraq orqanizmi möhkəmləndirir.

Nar suyu qrip viruslarını məhv etmək qabiliyyətinə malikdir. Tərkibindəki antioksidantlar sayəsində qanda oksidləş-

mənin qarşısını alır. Nar ekstraktı antibiotiklərlə birlikdə istifadə edildikdə davamlı bakteriyaları da öldürə bilər.

Revmatizmə və oynaq ağrıları olan bölgələrə tətbiq edildikdə ağrıları təsir göstərir. Huşunu itirənlərə nar şirəsi verildikdə onların ayılmasına təsir göstərir.

Həkimlər nar şirəsinin yarım stəkan suya qarışdırılaraq (xüsusilə kök şirəsi ilə) durulaşdırılmış şəkildə qəbul etməyi tövsiyə edirlər. Təmiz nar şirəsi bağırsaqları "yığır" ki, bu qəbzliyə səbəb ola bilər. Həmçinin təmiz nar şirəsinin qəbulu mədə və 12 barmaq bağırsağ xəstəlikləri, pankreatit zamanı əks-göstəricidir. Təmiz nar şirəsi diş emalına da mənfii təsir edə bilər.

Təbii nar şirəsinə saxlamaq lazım deyil (hətta soyuducuda), şirəni hazırladıqdan dərhal sonra qəbul etmək lazımdır.



edib. Dərini qidalandırır və gənclik effekti verir. Daimi istifadə ilə dərinin toxumasına daha parlaq və elastik edir, qırışları aradan qaldırır. Baş dərisində qan dövranını sürətləndirən faydalı yağ kəpək və qaşınma kimi problemləri əhəmiyyətli dərəcədə azaldır.

Hüceyrə yeniləyici xüsusiyyəti sayəsində bu yağ müntəzəm olaraq masaj edərkən istifadə edildikdə səllüli əhəmiyyətli dərəcədə azaldır.

Yasəmən MUSAJEVA, "Azərbaycan"

<p>BAŞ REDAKTOR</p> <p>Bəxtiyar SADIQOV</p>	<p>Ünvan</p> <p>AZ 1073, Bakı şəhəri, Mətbuat prospekti, 529-cu məhəllə, 11 mərtəbə</p> <p>e-mail: secretary@azerbaijan-news.az az.reklam@mail.ru azerbaijan-news@mail.ru www.azerbaijan-news.az</p>	<p>Telefonlar</p> <p>Qəbul otağı - 539-68-71, Baş redaktor müavinləri - 538-86-86, 434-63-30, 539-72-39, Məsul katib - 539-43-23, Məsul katib müavinləri - 539-44-91, Parlament və sığış şöbəsi - 539-84-41, 539-21-00, İqtisadiyyat şöbəsi - 538-42-32, 538-35-55, Beynəlxalq həyat, idman və informasiya şöbəsi - 432-37-68, Humantar siyasət şöbəsi - 538-56-60, 539-63-82, İctimai əlaqələr şöbəsi - 539-49-20, 538-31-11, Fotolitrasiya şöbəsi - 538-84-73, Kompüter mərkəzi - 538-20-87, Mühəssislik - 539-59-33</p>	<p>Qeydiyyat nömrəsi 1</p> <p>"Azərbaycan" qəzetinin kompüter mərkəzində yayılmış sahifələnmis, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap edilmişdir</p>	<p>Rosmi sənəd və çıxışlarda sۆylönlönlörlə bərabər, dərəcə üçün göndərilən digər yazılarda fikirlər də Azərbaycan dövlətinin mənafeyinə uyğun gəlməlidir</p> <p>Ölçümlərə cavab verilmir və onlar geri qaytarılmır</p>	<p>Gündəlik qəzet</p> <p>Tiraj 5585</p> <p>Sifariş 2464</p> <p>Qiyməti 40 qəpik</p>
---	---	---	--	---	---